２０２１年９月２９日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、地域のお客さまのＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）達成

に向けた取り組みを支援するため、２０２１年１０月１日より「紀陽ＳＤＧｓ取組応援ローン」の取り

扱いを開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

ＳＤＧｓの達成に向けた取り組みが社会的に求められるなか、事業者がＳＤＧｓに取り組むことは、

企業イメージの向上、事業拡大やイノベーション等のビジネスチャンスの拡大、人材確保など、持続的

な成長と企業価値の向上につながるものとされています。

紀陽銀行は、本商品を通じて地域の事業者の皆さまのＳＤＧｓ達成に向けた取り組みを応援すること

で、地域経済の持続的な成長に貢献してまいります。

記
【商品概要】

商 品 名 紀陽ＳＤＧｓ取組応援ローン

お使いみち 運転資金、設備資金、他行借換資金

ご 融 資 金 額 １０百万円以上

ご 融 資 形 式 証書貸付

ご 融 資 期 間 運転資金５年以内、設備資金１０年以内

ご 融 資 利 率 当行所定の利率

商 品 の 特 徴

本商品取組期間中に、お客さまがＳＤＧｓに関する取り組み（公的認証

（※）の取得やＳＤＧｓ宣言の策定等）をされた場合、以降のご融資利率

を０．１％優遇します。

詳細は当行本支店窓口までお問い合わせください。

（※）公的認証とは、ＩＳＯ認証やエコアクション２１、健康経営優良法人など、

ＳＤＧｓの取り組みに資する公的機関による認定・認証のことをいいます。

取 扱 開 始 日 ２０２１年１０月１日

（注）審査結果によりご希望に沿えない場合がございますので、予めご了承ください。

以 上

紀陽ＳＤＧｓ取組応援ローンの取り扱い開始について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、ゴール

１７「パートナーシップで目標を達成しよう」 につながる取り組みです。